
Eerste partiële herziening Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit 

en grondwater Omgevingswet 

  

Het dagelijks bestuur van waterschap Brabantse Delta; 

  

gelezen het ambtelijk advies ‘Eerste partiële herziening beleidsregels waterschapsverordening’, nummer 

725947; 

  

gelet op afdeling 3:4 van de Algemene wet bestuursrecht, de Omgevingswet, de Omgevingsverordening 

Noord-Brabant en de Waterschapsverordening waterschap Brabantse Delta; 

  

gelet op de inwerkingtreding van de Omgevingswet op 1 januari 2024; 

  

overwegende dat het dagelijks bestuur ter voorbereiding op de Omgevingswet in de vergadering van 

24 mei 2022 reeds heeft vastgesteld de “Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater 

Omgevingswet” met nummer 509962; 

  

overwegende dat het dagelijks bestuur, vanwege uitstel van de Omgevingswet, in de vergadering van 

4 juli 2023 heeft vastgesteld de “Zesde partiële herziening Beleidsregels voor waterkering, waterkwan- 

titeit en grondwater” met nummer 652317. Deze aanpassingen in de beleidsregels behorende bij de 

Keur waterschap Brabantse Delta moeten echter nog hun doorwerking krijgen in de beleidsregels onder 

de Omgevingswet; 

  

overwegende dat er ten aanzien van twee beleidsregels verdere aanleiding is verbeteringen door te 

voeren, voorafgaand aan de inwerkingtreding van de Omgevingswet; 

  

overwegende dat het dagelijks bestuur op 1 augustus 2023 het ontwerpbesluit heeft vastgesteld. Het 

ontwerpbesluit heeft vanaf 11 december 2023 tot en met 21 januari 2024 gedurende 6 weken ter inzage 

gelegen. Er zijn geen zienswijzen ontvangen. 

  

  

B E S L U I T : 

  
  

1. De “Zesde partiële herziening Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater” 

met nummer 652317 is van overeenkomstige toepassing op de “Beleidsregels voor waterkering, 

waterkwantiteit en grondwater Omgevingswet” met nummer 509962; 

2. In aanvulling op lid 1 in de “Beleidsregels voor waterkering, waterkwantiteit en grondwater Om- 

gevingswet” de wijzigingen door te voeren zoals opgenomen in bijlage 1 bij dit besluit; 

3. Dit besluit wordt aangehaald als “Eerste partiële herziening Beleidsregels voor waterkering, wa- 

terkwantiteit en grondwater Omgevingswet”; 

4. Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van het dagelijks bestuur van 30 januari 2024, 

De dijkgraaf 

drs.C.J.G.M. de Vet 

De secretaris-directeur 

dr. A.F.M. Meuleman 

Nr. 3286 

WATERSCHAPSBLAD 26 februari 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Brabantse Delta 

Waterschapsblad 2024 nr. 3286 26 februari 2024 1 


